## ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΟΥ

Ἐπισκόπου Ικονίου, ὃν τὸ λόγιον τὸ εἰς  
θεόν αἱματικὸν λέγω νῦν, οὐ τὸν λό-  
γον μου αἰκόνων, καὶ πιστεύων τῷ πέμψαντί  
με, ἐγένετο εἰς αἰώνιον.

Τίνος δὲν τὰ πάθη; τῆς Θερκίδος. οὐκοῦν εἰ  
δίδωσι Θερκίδη τὰ πάθη, δός αὐτῇ καὶ τοὺς ταπει-  
νοὺς λόγους, καὶ τὰ θαύματα θητίζεις, Τις  
αἰνιγμένος αἴτιος λόγους. οὐ γάρ θαύματον προ-  
γενέν θεός, εἰκότως οὐκαλέσει λαλεῖ, καὶ τὸν ἔρ-  
γων ἐπαίξια. οὐ δὲ πάθους αἰθερίων, καλάς  
ταπεινά Φθεύεται, καὶ τὸν παθῶν κατέλ-  
λητα. Τοῦ αὐτοῦ, ὃν τὸ λόγιον τὸ εἰς θεόν, οὐ  
πατήρ μου μείζων μου θεῖον. Οτδή δὲ τὰ πα-  
θήματα τῆς Θερκίδος, καὶ τὰ θαύματα τοῦ θεοῦ

A morte quidem agnoscere humanam  
naturam, in homine vero quod di-  
uinus est curiosè inquirere. EIVSDEM, ex Opere aduersus Euno-  
mum.] Nec viuificat Lazarum hu-  
mana natura, nec deflet iacentem  
impatibilis potentia: sed lacryma  
quidem hominis est propria, vita  
autem eius quæ verè vita est. Non  
pascit multa millia humana pauper-  
tas: non currit ad sicum omnipot-  
tens potestas. Quis fatigatur labore  
itineris, & quis totum mundum si-  
ne labore sustentat verbo? quid est  
splendor gloriae, & quid quod clavis  
configitur? quænam forma in pas-  
sione alapis cœditur, & quænam ab  
æterno glorificatur? Hæc manifesta  
sunt, etiam si nemo sermone expli-  
cit. EIVSDEM, ex eodem Opere.] Orat. 5.  
Accusat eos qui humanæ naturæ  
passionem adscribunt. Vult autem  
omnino ipsam diuinitatem passioni  
subiictere. Cum enim duplex & am-  
bigua sit opinio, diuinitas an hu-  
manitas passa sit, unus reiectio alterius  
prorsus erit confirmatio. Si enim accusant eos qui passionem in  
humana natura obseruant, laudant  
eos omnino, qui passam esse dicunt  
filij diuinitatem. Quod vero hinc  
adstruitur, absurdum eorum dogmatis  
continet patrocinium. Nam si pati-  
tur, ut ipsi dicunt, filij diuinitas, pa-  
tris autem diuinitas impatibilis re-  
manet secundum essentiam, impati-  
bilis natura aliena profecta est ab ea  
quæ passionem sustinet.

## SANTO AMPHILOCCHIO

Episcopi Iconij, ex Oratione in illud,  
Amen amen dico vobis, Qui ser-  
monem meum audit, & credit  
ei qui misit me, habet vitam æ-  
ternam. Ioan. 5.

Cuius ergo sunt passiones? carnis.  
Ergo si assignas catini passiones, as-  
signa eidem etiam humiles sermones:  
& cui miracula adscribis, sublimes  
tribue sermones. Nam Deus mira-  
cula edens, iure ac meritò sublimia  
loquitur, & operibus contuientia.  
Qui vero patitur homo, recte humili-  
lia sonat, & passionibus congruen-  
tia. EIVSDEM, ex oratione in illud,  
Pater maior me est. ] Quando autem Ioan. 14.  
carni passiones, & Deo miracula de-

deris, necesse est ut etiam nolens tribuas, humiles quidem sermones homini ex Maria nato, sublimes vero & Deo convenientes, Verbo quod erat in principio. Hanc enim ob causam aliquando sublimes, aliquando humiles usurpo sermones, ut per sublimes inhabitantis Verbi nobilitatem ostendam, per humiles verò humilis carnis infirmitatem patefacia. Ideò nonnumquam meipsum aequalē dico patri, interdum maiorem patrem, non mecum pugnans, sed ostendens quod Deus sum & homo, Deus quidem per sublimia, homo autem per humilia. Quod si vultis scire quomodo pater maior me est, ex carnis id dixi, & non ex diuinitatis persona. Eivs-

*Matth. 26.* DEM, ex Oratione in illud, Pater, se possibile, est transeat a me calix iste.] Noli ergo carnis passiones impatibili Verbo adsignare. Deus enim sum & homo, hæretice. Deus ut testantur miracula, homo ut declarant passiones. Cùm autem Deus sum & homo, dic quis passus est? Si Deus passus est, blasphemiam protulisti. Sin autem caro passa est, cur ei passionem non tribuis, cui metum adscribis? Alio enim paciente, alius non expuescit, & dum homo crucifigitur, Deus non perturbatur. EivsDEM, ex Oratione aduersus Arrianos. ] Ac ne longa utrōq; oratione, paucis rogo te, hæretice, Qui ex Deo est ante sacerdū genitus, passus est, an qui ex David in nouissimis temporibus natus Iesus? Si ergo diuinitas passa est, blasphemiam dixisti: sin homo, ut habet veritas, cur homini passionem non adscribis? EivsDEM, ex Oratione de Filio. ] Cùm dixisset Petrus, Dominum & Christum ipsum fecit Deus, subiunxit, Iesum, quem vos crucifixistis, eum Deus suscitauit a mortuis. Mortua est autem non diuinitas, sed homo: & qui eum suscitauit Verbum est, Dei potentia, qui dixit in Eu-

*Aa. 2.* angelio, Soluite templum hoc, & in tribus diebus excitabo illud: Quare cùm dicitur, & Dominum ipsum & Christum fecit Deus, qui morte affectus est, & resurrexit a mortuis, carnem dicit, & non diuinitatem filij. EivsDEM, ex Oratione in illud, Non potest filius ex seipso facere quicquam. ] Non enim habebat naturam, ut eius vita a morte detineretur, quandoquidem

*Iean. 2.* *Iean. 5; 30.* DEM, ex Oratione in illud, Non potest filius ex seipso facere quicquam. ] Non enim habebat naturam, ut eius vita a morte detineretur, quandoquidem

A δῶς, αὐτὴν ἐμὴ γέλων δίδως, τοὺς μὲν ταπεινοὺς λόγους, ταῦτα Μακιας αὐτῷ πάρω, τοὺς δὲ αἰνητέρους καὶ θεοφετεῖς, ταῦτα δῆκτοντι λόγω. Διὸ τοῦτο γέλω, πᾶν μὴ αἰνητέρους, πᾶν δὲ ταπεινοὺς φέρεμεν λόγους, οὐαὶ διὸ μὴ τὸν ὑψηλὸν τὸν εὐεικεῖτος λόγουν δεῖξω τὸν δύσκλινον, διὸ τὸν ταπεινόν, τὸν ταπεινὸν Θρόνος χωρίον τὸν αὐθένταν. οὐαὶ πᾶν μὲν τὸν ἔαυτὸν ισον λέγω τὸν πατέρας, πᾶν δὲ μείζονα τὸν πατέρα σου μαχόμενος είσαι, ἀλλὰ δικαιόως θεός είμι καὶ αὐτῷ πάρω, θεός μὴν ὅτι τὸν ὑψηλὸν, αὐτῷ πάρως δὲ οὐ τὸν ταπεινόν. εἰ δὲ γέλετε γινώντα πάντα πατήρ μου μείζων μάζαν, οὐ τὸν Θρόνος Εἶπον, καὶ οὐκ οὐ τὸν περσερποντὸν τῆς θεότητος. Τοῦτον αὐτὸν, οὐ τὸν λόγουν εἰς δόξαν, εἰ δικαιόων πρεσβετῶν αὐτὸν εμοὶ δόξαν ποτέλειον τοῦτο. Μὴ τὰ πάθη σῶν τὸν Θρόνον τῷ απαθεῖ περσερποντὸν λόγω. θεός γέρειμι καὶ αὐτῷ πάρω, αὐτῷ πάρως, θεός μήτυρει τὰ παθήματα. επειδὴ σῶν θεός είμι καὶ αὐτῷ πάρως, εἰπὲ τίς οὐ πατήσας; Εἰ δὲ θεός εἴπατε, Εἶπας δόξαν περσερποντοντὸν, εἰ δὲ Κριτὴ εἴπατε, Πημὴ δόξαν περσερποντοντὸν, φῶ τὸν δικαιόων εἴπατε; ἀλλου γάρ πατήσατος, ἀλλος οὐ δικαιόων, καὶ αὐτῷ πάρων ταυτομόνου, θεός οὐ πατήσεται. Τοῦτο δέ, οὐ τὸν τοῦ Χριστοῦ Αρρανὸν λόγουν. Καὶ οὐ μὴ μακρὸν χρόνοις τὸν λόγουν, σκιτόμορφος ἐρωτώσει, αὐτεπίκε. οὐ οὐ τὸν θεός περσερποντὸν αὐτῷ πατήσει, οὐδὲ οὐ τὸν Δαβὶδ οὐ δύσκλινον λόγουν εἴπατε, οὐδὲ οὐ τὸν Ιησοῦν; εἰ δὲ σῶν ηθότης εἴπατε, Εἶπας δόξαν περσερποντοντὸν, εἰ δὲ οὐ αὐτῷ πάρως, θεός εἴχει οὐ αλιθία, τίνος σῶν εἴνεκεν μὴ περσερποντὸν τῷ αὐτῷ πάρων δόξαν; Τοῦτο δέ, οὐ τὸν τοῦ Ιησοῦν δόξαν Περσερποντοντὸν οὐ Χειρὸν αὐτὸν εποίειν οὐ θεός, επίγνωσε, τοῦτον τὸν Ιησοῦν, οὐνύμεις εἰπώσατε, τοῦτον οὐ θεός ηγέρειν εἰκόναν. οὐκερώθη δέ, οὐχ ηθότης, ἀλλ' οὐ αὐτῷ πάρως, οὐ οὐγέρεις αὐτὸν δύσκλινον λόγουν, οὐδιάματις τὸν θεόν, οὐ εἰπών οὐ τὸν Βαυδελίων, λύσατε τὸν ναὸν τοῦτον, οὐ οὐτεισιν ημέρας ἐγράψατε αὐτὸν. οὐτε εὖλον λέγονται, οὐ κιελον αὐτὸν οὐ Χειρὸν εποίειν οὐ θεός τὸν νεκρωθέντα, καὶ εἰκόναν ἀναστάτα, τὸν Θρόνον λέγει, καὶ οὐ τὸν ηθότητα τὸν ιησοῦν. Τοῦτο δέ, οὐ τὸν λόγουν τοῦτον, οὐδιάματαν οὐδὲ ποιεῖν αὐτῷ εἰπεῖν. Οὐδὲ γέρειχε φύσιν τὸν Φθορᾶς κατέχεσθαι τὸν ζωὴν, οὐδέπο-